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БҰРАНДАЛЫ ҚОПСЫТҚЫШТЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫН НЕГІЗДЕУ

Исмагулова В.Ж.

Ауыл шаруашылық дақылдарды азықтандыру үдерісін басқарудың
маңызды құралы – минералды тыңайтқыштарды қолдану болып табылады.
Тыңайтқыштардың теңгерімделінген жүйесін топырақты өңдеумен және егінді
себумен бірге қолдану ауыл шаруашылығы дәнді дақылдарды жоғары өнімін алу
және топырақтың құнарлылығын арттыру үшін жағдай туғызуға жол береді.

Азықтану үдерісін басқарудың маңызды құралы - минералды
тыңайтқыштарды қолдану болып табылады. Бұл ретте, өсімдіктер үшін
азықтанудың негізгі көзі - топырақ болып табылады, ал минералды
тыңайтқыштарды топырақта қабылдау ретінде жоғары және сапалы өнім алу үшін
топырақтағы жеткіліксіз азық элементін түзетуге танылған қарастыру қажет.
Тыңайтқыштардың теңгерімделінген жүйесін топырақты өңдеумен және егінді
дұрыс себумен бірге қолдану ауыл шаруашылығы дәнді дақылдарды жоғары
өнімі алу және топырақтың құнарлылығын арттыру үшін жағдай туғызуға жол
береді.

Егіншілікті табысты жүргізудің маңызды элементтерінің бірі - ауыл
шаруашылығы өндірісін ұтымды жүргізуге және жыртылған жердің жоғары
өнімділігін сақтауға жол беретін топырақтың құнарлылығын ұдайы арттыру
болып табылады. Ауыл шаруашылығы дәнді дақылдар топырақтағы жеңіл қол
жетімді нысанда, жеткілікті көлемде және дұрыс қатынаста қажетті тамақ
элементін таба бермейді. Дәнді дақылдар жеткіліксіз азық заттармен
қақтығысады, сол себептен, өсімдік организмі қалыпты дами алмайды және
жоғары өнімділікті қамтамасыз ете алмайды.

Қазіргі уақытта минералды тыңайтқыштарды дифференциалды енгізуге
арналған техникалық құралдар қазіргі заман талаптарын қанағаттандырмайды.
Сондықтан техникалық үдерістерді зерттеуде минералды тыңайтқыштарды
дифференциалды енгізуге арналған көлік құралдарының конструкциясын құру
мен жетілдіру өте маңызды болып табылады.

Ұсынылып отырған бұрандалы қопсытқыш (1 сурет) ұйымдастыру
барысында минералды тыңайтқыштардың физико-механикалық және
технологиялық қасиеттерін ескере отыра минералды тыңайтқыштардың үздіксіз
ағынын қамтамасыз ететін, күмбездердің пайда болуын шектейді.

Аппараттың басқа құрылғылардан ерекшелігі
қоректендіргіш-күмбезбұзғыш екі бөліктен құралады, серіппенің екі жақ ұштары
валға қатты бекітілген, ал оның ортаңғы бөлігі еркін сырғанайтың төлкеге
орналастырылған, және шарғының штифтері ромб тәріздес және ромбтың үлкен



осі цилиндрлік беткі қабаты бойынша  шарғының айналу бағытына қарай
бағытталған.

Бұрандалы қопсытқыш минералды тыңайтқыштар ылғалдылығының кең
диапазонында, агроталаптарға сай егілуін қамтамасыз етеді. Егудің тұрақсыздығы
және бірқалыпсыздығы азаяды, сәйкесінше ылғалдылықтан тәуелділігі 2-5 есе
ылғалдылық шегі 2,5-4 есеге өседі, бұл кезде талап етілетін себу сапасын
қамтамасыз етеді. Қопсытқышты қиынсебілетін және шөптік дақылдарды себуге
қолдануға болады. Шаруалық шарттарда дайындауға болады.

Жүргізілген сынақтардың нәтижесі бойынша таңдалған параметрлерден
бұрандалы қопсытқышы бар сепкіштің сұлбасы дайындалды.

1 сурет - Бұрандалы қоректендіргіш-күмбезбұзғыш қопсытқыштың
сұлбасы: 1 – бункер, 2 – шығару терезесі, 4 – сепкіш шарғы, 6 –

қоректендіргіш-күмбезбұзғыш, 7 – төлке, 9 – ромб тәрізді штифт.

Арнайы параметрлерге  келтіріп үш қоректендіргіш – күмбезбұзғыш
жасалды.

2 сурет - Қоректендіргіш – күмбезбұзғыш
Бұл үш қоректендіргіш – күмбезбұзғыштың шеттерін төлкелерге бекітіп

валға орнатамыз. Осы үш қоректендіргіш – күмбезбұзғышқа арнайы
параметрлермен төлкелер дайындап жасалынды.
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3 сурет – Қоректендіргіш – күмбезбұзғышқа төлкелер

Қазіргі уақытта минералды тыңайтқыштарға арналған бұрандалы күмбез
бұзғыштың параметрлерін негіздеу үшін тәжірибелік сынақтар жүргізілуде.
Ізденіс сынақтарының нәтижесі бойынша себу біркелкісіздігі – 7,5-8 %.


